DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: MDXLVIII de 25 de Outubro de 2024

DATA: 25/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará





Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-**
em 25/10/2024 16:04:14
IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1583



SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ▼ EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 312/2024 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I.
- ▼ EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 313/2024 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.
- ▼ EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 314/2024 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA REFORMA DA PRAÇA GENERAL TIBÚRCIO - DISTRITO DE GENERAL TIBÚRCIO NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.
- EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 315/2024 AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO PERFURATRIZ, LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E INSTALAÇÕES, DE POÇOS PROFUNDOS E ELÉTRICA DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA E PROSPECÇÃO GEOFÍSICA.



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 312/2024

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 23050501-SEDUC, DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA N° 01/2023-SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: CONSTRUTORA AG LTDA-ME OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE PROINFÂNCIA - TIPO I. PRAZO DE VIGÊNCIA É EXECUÇÃO: 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA ANDRADE CONTRATADA: ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 24 DE OUTUBRO DE 2024. WILLIA MARIA OLIVEIRA ANDRADE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 313/2024

A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24010434-SETUMA, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SETUMA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA CONTRATADA: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO CONTRATADA: FRANCISCA MORGANA RODRIGUES DO NASCIMENTO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 23 DE OUTUBRO DE 2024.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 314/2024

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24010433-SEINFRA, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: ÁGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DA REFORMA DA PRAÇA GENERAL TIBÚRCIO - DISTRITO DE GENERAL TIBÚRCIO NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: FRANCISCO ARAÚJO DE OLIVEIRA CONTRATADA: AUGUSTO KENNY DE PAULA LOPES VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 23 DE OUTUBRO DE 2024.

SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 315/2024

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 2º CONTRATO Nº 24102202-SEMAGRI, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023-SEAGRI/SRP E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.02/2023-SEAGRI/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: LTO PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS E SOLUÇÕES EM GEOLOGIA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO PERFURATRIZ, LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E INSTALAÇÕES, DE POÇOS PROFUNDOS E ELÉTRICA DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA E PROSPECÇÃO GEOFÍSICA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. VALOR GLOBAL: R\$ 89.995,00 (OITENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: LEANDRO DE OLIVEIRA TEIXEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 22 DE OUTUBRO DE 2024.

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho

Vice-prefeito(a)

Jose Elias Silva de Oliveira

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev) - RPPSV

Gilton Barreto de Castro

Secretaria de Turismo e Cultura - SETUR

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues

Secretaria da Cidadania e Promoção Social -

SECIPS

Fatima Cintya Sa Pitombeira da Cunha

Secretaria de Saúde - SESA

Antonio Jose Sousa de Morais

Secretaria de Agricultura, Extensão Rural e Meio

Ambiente - SEMAGRI

Renato Andrade Gurgel

Gabinete do Prefeito - GAB

Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretaria de Educação - SEDUC

Francisco das Chagas Barroso da Silva

Secretaria de Desporto e Lazer - SEDESP

Maviael Bernardo Sales

Secretaria de Finanças - SEFIN

Francisco Araujo de Oliveira

Secretaria Geral de Infraestrutura - SEINFRA

Francisco Sebastiao de Miranda Filho

Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa -

SELOG

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Administração Geral - SEAG

